
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/16790 
Z/2024/28597 
02.10.2024 
4 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: Pačlavice,VaK,p.č.3676,kab.ved.NN 1030090863 
žadatel: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno - Černá Pole, IČ 28085400, zastoupena 
na základě plné moci:  MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 09.09.2024 
záměr: rozšíření distribuční sítě a zřízení nové přípojky NN pro VAK Kroměříž v k. ú. Pačlavice. 
Ze stávajícího rozpojovacího podpěrného bodu č. 108 – betonový sloup bude proveden svod 
kabelem NAYY 4x150 přes rozpojovací skříň SV201 č. R777693. Kabel NAYY 4x150 bude pak 
uložen v parc. č. 2152/7 parc. č. 2152/6 protlakem pod komunikací na parc. č. 2152/1 a uložením 
v parc. č. 2152/5 a parc. č. 2152/8 bude smyčkován do nově projektovaného pojistkového pilíře 
SS200/8NK na parc. č. 2152/8. Projektovaný kabel NAYY 4x150 bude dále uložen v parc. č. 3676 
a ukončen v pojistkovém pilíři SS300/NK na parc. č. 3676.  
katastrální území: Pačlavice 
pozemek parc. č.: 2152/1, 2152/5, 2152/6, 2152/7, 2152/8, 3676 
projektová dokumentace: vypracoval: MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700, 
hlavní projektant: Petr Totek, autorizovaný technik v oboru technologická zařízení staveb, ČKAIT 
1302619, ID dokumentace: SR00X002XRQE 
 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 
I. 
 

Záměr „Pačlavice,VaK,p.č.3676,kab.ved.NN 1030090863“ je z hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí přípustný 

 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

za těchto podmínek: 
 
• Při provádění stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 
látkami ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001Sb, o vodách, a o změně některých zákonů (dále jen 
„vodní zákon“), ve znění pozdějších předpisů, zejména ropnými látkami. 
• Po provedení stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění 
povrchových vod a nedošlo ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě. 
 

Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Rozšíření distribuční sítě a zřízení nové přípojky NN pro VAK Kroměříž v k. ú. Pačlavice. 
Ze stávajícího rozpojovacího podpěrného bodu č. 108 – betonový sloup bude proveden svod 
kabelem NAYY 4x150 přes rozpojovací skříň SV201 č. R777693. Kabel NAYY 4x150 bude pak 
uložen v parc. č. 2152/7 parc. č. 2152/6 protlakem pod komunikací na parc. č. 2152/1 a uložením 
v parc. č. 2152/5 a parc. č. 2152/8 bude smyčkován do nově projektovaného pojistkového pilíře 
SS200/8NK na parc. č. 2152/8. Projektovaný kabel NAYY 4x150 bude dále uložen v parc. č. 3676 
a ukončen v pojistkovém pilíři SS300/NK na parc. č. 3676.  
 
Doručené podklady: 
Dne 09.09.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 11.09.2024 byl 
záměr přes ISSŘ doplněn pod číslem ID dokumentace: SR00X002XRQE. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto jednotného environmentálního 
stanoviska. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon 
  
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon),     
ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
 
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve smyslu § 115, vodního zákona 
a po přezkoumání zjistil, že nedojde k negativnímu ovlivnění vodních poměrů, ani k ohrožení 
zájmu vodního hospodářství. Uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu/potenciálu vod, nezmění se odtokové poměry v daném území. 
 
Odůvodnění stanovené podmínky: 
• Při provádění stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 
látkami ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001Sb, vodní zákon. Tato podmínka vychází z § 39 
vodního zákona. 



3 
 

• Po provedení stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění 
povrchových vod a nedošlo ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě. Tato podmínka 
vychází také z ustanovení vodního zákona, stavebního zákona a vyhlášky o požadavcích 
na výstavbu 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko.  
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Ing. Josef Opršal 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Orgán ochrany ZPF upozorňuje, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích pod 
ochranou ZPF, je dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů, nutné respektovat a dodržovat zásady ochrany ZPF. Při výkopových pracích 
bude odděleně ukládána ornice od výkopové zeminy a následně při zpětném ukládání bude 
dodrženo správné uložení vrstev podle původního stavu.  
V rámci stavby dojde ke kácení drobných náletových keřů v trase kabelu - cca 2 m2 (nepodléhá 
povolení ke kácení).  
Ochrana stávajících dřevin musí být zajištěna v souladu s normou ČSN č. 83 90 61 Technologie 
vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a ploch při stavebních pracích 
a standardem SPPK A01 002:2017 „Ochrana dřevin při stavební činnosti“. Výkopy musí být 
vedeny mimo chráněný kořenový prostor. V případě nezbytné realizace výkopové činnosti 
v chráněném kořenovém prostoru je nutno použít šetrnou technologii, např. bezvýkopové 
technologie - řízené, či neřízené protlaky, ruční výkopy nebo odsávací techniku a chránit kořeny. 
V chráněném kořenovém prostoru stromů se nesmí provádět navážka, skladovat stavební a jiný 
materiál ani jej přejíždět stavebními mechanizmy. Při hloubení výkopů mohou být na hraně 
výkopu a mimo chráněný kořenový prostor přerušeny kořeny o průměru do 3 cm, a sice pouze 
hladkým řezem s následným ošetřením (ihned po vzniku poranění začistit ránu hladkým řezem 
a zatřít stromovým balzámem či vodou ředitelnou barvou). Kořeny s průměrem nad 3 cm budou 
zachovány a chráněny před vysycháním a účinky mrazu (včasným záhozem zeminou, zakrytím, 
vlhčením). Při stavební činnosti musí být minimalizováno riziko poškození nadzemních částí 
stromu stavební činností a mechanismy (např. ochrana kmene pevnou konstrukcí, předběžný 
zdravotní řez korunu stromu). 
 
 
 
 
Ing. Petr Vodák 
vedoucí oddělení ochrany vod a prostředí 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 



4 
 

Doručí se: 
 
Žadatel:  
MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700, IDDS cienki2 
 
Na vědomí:  
Město Morkovice-Slížany, Náměstí 900, 768 33  Morkovice, IČ 00287504, IDDS kgxb2yq 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2024-10-02T15:11:38+0200




